
 ภั  
 
 

คำสั่งโรงเรียนบัวเชดวิทยา 
ท่ี 097/2564 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานสถานศึกษาพอเพียง 
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2564 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 ด้วยโรงเรียนบัวเชดวิทยา ได้รับการคัดเลือกให้เป็นสถานศึกษาแบบอย่าง การจัดกิจกรรมการเรียนรู้และการ
บริห าร จัดการตามห ลักป รัชญ าของเศรษฐกิ จพ อ เพี ย งประจำปี  2555 (สถาน ศึกษ าพ อเพี ย ง  2555)                        
จากกระทรวงศึกษาธิการ และโรงเรียนได้ขับเคล่ือนกิจกรรมมาอย่างต่อเนื่อง ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานสถานศึกษา
พอเพียง ภาคเรียนท่ี 1 ประจำปีการศึกษา  2564  ดำเนินการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  บรรลุวัตถุประสงค์ของ
โครงการและบังเกิดผลการปฏิบั ติท่ี เป็นเลิศ  จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญั ติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  มาตรา 45 (6) และประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน  ลงวันท่ี 
10  กรกฎาคม  พ.ศ. 2550  เรื่องการกระจายอำนาจการบริหารและจัดการศึกษาของเลขาธิการคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานไปยังคณะกรรมการสำนักงานเขตพื้น ท่ีการศึกษาและสถานศึกษาในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  พ.ศ. 2550 ข้อ 4 (1),(2),(3)และ(4) และพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.  2557  มาตรา 27 (4) จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานสถานศึกษาพอเพียง 
ภาคเรียนท่ี 1 ประจำปีการศึกษา 2564 ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการฝ่ายที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
 1.1 นายเย้ือง แรงหาญ   ผู้ทรงคุณวุฒ ิ   ประธานกรรมการ 
 1.2 สิบตำรวจโทสุพล ผิวละออง  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.3 พระครูโอภาสธรรมพิทักษ์  ผู้แทนองค์กรสงฆ์   กรรมการ 
 1.4 พระครูสันติธรรมาภินันท์  ผู้แทนองค์กรสงฆ์   กรรมการ 
 1.5 จ่าเอกอาณัดร์   บุตรสาลี  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.6 นางสาวปุริญา   ดวงอินทร์  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.7 นางสุภาพ สำราญสุข   ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.8 นายประยงค์ อินทจักร  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.9 นายนิวัฒน์ แก้วด ี   ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.10 นางอรรถกร นาเนตร  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.11 นายสมอน โต๊ะงาม   ผู้แทนศิษย์เก่า   กรรมการ 
 1.12 นายอาทิตย์   ปัดภัย   ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรรมการ 
 1.13 นางกุสาวดี  ยอดไสย์  ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ 
 1.14 นางจินตนา จิตร์รัก   ผู้แทนข้าราชการครู  กรรมการ 
 1.15 นายกิตติชัย  แผ่นจันทร์  ผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 1. ประชุมวางแผนกำหนดนโยบาย  กรอบและแนวทางในการดำเนินงาน 
  2. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 



  3. อื่นๆ ท่ีเห็นสมควร 
2. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
 2.1 นายกิตติชัย แผ่นจันทร์  ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2.2 นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ รองประธานกรรมการ 

2.3 นายพิพัฒน์ ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
2.4 นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ กรรมการ 
2.5 นายเฉลิมพล  พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 2.6 นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.7 นายรัชพล อินทร์ชัย   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.8 นายแสงเทียน มั่นยืน    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.9 นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพเิศษ  กรรมการ 
2.10 นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.11 นายศรีกรุง บุญเยี่ยม  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.12 นายจีระเดช บัวดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
2.13 นางสาวธีรารัตน์ คงทน  ครู    กรรมการ 
2.14 นายประสงค์ เสมศรี   ครู    กรรมการ 
2.15 ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแเสน  ครู    กรรมการ 
2.16 นายจรัส อนุพันธ์   ครู    กรรมการ 
2.17 นายไชยพร สำราญสุข  ครู    กรรมการ 
2.18 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
2.19 นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.20 นางศรีประไพ อุรารืน่  ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.21 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ  ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่   1. ประชุม วางแผน กำหนดนโยบาย กำหนดวิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ เป้าหมาย ยุทธศาสตร์
กลยุทธ์ มาตรการ กรอบและแนวทางในการดำเนินงานบริหารสถานศึกษาท่ีน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
มาขับเคล่ือนในสถานศึกษา 

 2. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแล ติดตามการดำเนินงานของฝ่ายต่าง ๆ  
3. อื่น ๆ ท่ีเห็นสมควร    
 

3. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 3.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 3.2 นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 3.3 นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

3.4 นายแสงเทียน มั่นยืน    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.5 นางมณีกานต์   ทนทอง  ครูชำนาญการพเิศษ  กรรมการ 
3.6 นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.7 นายพรมมา สวาศรี   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 3.8 นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 



  

 3.9 นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.10 นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

3.11 นางสาวยุพาวรรณ คำทา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.12 นายศิริชัย ปิ่นนาค   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
3.13 นางสาวบุหงา   ภิรมย์  ครู    กรรมการ 
3.14 ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแเสน  ครู    กรรมการ 
3.15 นายจรัส อนุพันธ์   ครู    กรรมการ 
3.16 นายไชยพร สำราญสุข  ครู    กรรมการ 
3.17 นางสาวนัยนา ภูทอง  ครู    กรรมการ 

 3.18 นางสาวสุริฉาย ไภสยกุล  ครู    กรรมการ 
 3.19 นางสาวณัฐพร ดาศรี  ครู    กรรมการ 

3.20 นางสาวจิณห์ณณัช   สิมมา  ครู    กรรมการ 
3.21 นางสาวเจนจิรา   วิเศษชาติ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
3.22 นางเอมอฌัชนา   ศิริศรี  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
3.23 นางสาวสาริณี วงศ์ชมพู  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
3.24 นางสาวดาวัลย์   จันทวงค์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3.25 นายพนมกร   เสน่หา  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3.26 นายภูมิพงศ์ ธรรมบุตร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3.27 นายธรรมรัตน์ โต๊ะเงนิ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
3.28 นางศรีประไพ อุรารืน่  ครู    กรรมการและเลขานุการ 

3.29 นางสาวพิจิตรา บุตรสา  ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

 3.30 นางสาวเยาวลักษณ์ มุ่งงาม  ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

 3.31 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ  ครู              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ 1. ประชุมวางแผนกำหนดนโยบาย แนะนำ กรอบและแนวทางในการดำเนินงาน 

2. ประสานงานและการดำเนินงานกับของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ให้กิจกรรมลุล่วงด้วยดี 
  3. อื่น ๆ ท่ีเห็นสมควร 
 

4. ครูแกนนำการดำเนินการศูนย์การเรียนรู้และฐานการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
4.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

 4.2 นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
4.3 นายแสงเทียน มั่นยืน    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4.4 นายศิริชัย ศรีสุข   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 4.5 นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4.6 นายศรีกรุง   บุญเยี่ยม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4.7 นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4.8 นางสถาพร   กิตติขจร  ครูชำนาญการ   กรรมการ 



4.9 นางสาวจงรัก   โต๊ะนาค  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
4.10 นายศิริชัย   ปิ่นนาค   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
4.11 นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
4.12 นายเกรียงไกร บุตรพรหม   ครู    กรรมการ 
4.13 นางสาวจิณห์ณณัช สิมมา  ครู    กรรมการ 
4.14 นายจรัส   อนุพันธ์   ครู    กรรมการ 
4.15 นางนันทกุล  บุญเสริม  ครู    กรรมการ 
4.16 นายยุทธนา ทองนำ   ครู    กรรมการ 
4.17 นางสาวรัตณี   แสงมาศ   ครู    กรรมการ 
4.18 นายประสงค์ เสมศรี   ครู    กรรมการ 

 4.19 นายไชยพร สำราญสุข  ครู    กรรมการ 
4.20 นางสาวบังอร  ช่อลำดวน  ครู    กรรมการ 
4.21 นางสาวรัญญา ทำคำทอง  ครู    กรรมการ 
4.22 นางสาวจงใจรักษ์ ทัดไทย  พนักงานราชการ   กรรมการ 
4.23 นางศรีประไพ อุรารืน่  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
4.24 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ  ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

5. คณะกรรมการดำเนินงานและจัดเก็บร่องรอยหลักฐานด้านท่ี 1 ด้านการบริหารจัดการสถานศึกษา     
   ประกอบด้วย 
 5.1 องค์ประกอบที่ 1 ด้านนโยบาย 
  5.1.1 นางสาวศิรินยา สิงห์คำ รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธานกรรมการ  

5.1.2 นายภากรณ์   นามสวัสด์ิ ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
5.1.3 นางปานรวี มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5.1.4 นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ ์ ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
5.1.5 นายสมปราชญ์   ยิ่งหาญ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
5.1.6 นายสุรจักษ์ ประดับประดา ครูชำนาญการ   กรรมการ 
5.1.7 นายอาทิตย์   สุขประเสริฐ ครู    กรรมการ 
5.1.8 นางสาวนุชรี   ผิวละออง ครู    กรรมการและเลขานุการ 
5.1.9 นางสาวสายพิณ   สอนสุวรรณ์ ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  1. จัดทำแผนงานปฏิบัติงานประจำปีตามนโยบายน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ 
พอเพียงมาขับเคล่ือนในสถานศึกษา 

  2. กำหนดวิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ เป้าหมาย ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ มาตรการ เป็น
แนวทางในการบริหารสถานศึกษาและการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 

  3. รับผิดชอบการติดตามผลการดำเนินงานตามนโยบายและแผนปฏิบัติงานประจำปี 
  4. รายงาน แจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องได้รับทราบถึงผลการแก้ไข ปรับปรุง พัฒนา การดำเนินงาน 

โครงการ กิจกรรมตามท่ีได้ดำเนินการแล้ว 
  5. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 



  

 
5.2 องคป์ระกอบที่ 2 ด้านวิชาการ 

  5.2.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
5.2.2 นางสสินา   ปิ๊บกลาง ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

  5.2.3 นายสัญญา   นาคเจือ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  5.2.4 นายพรมมา   สวาศรี ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  5.2.5 นางมณีกานต์   ทนทอง ครูชำนาญการพเิศษ  กรรมการ 
  5.2.6 นางสาวณัฐกฤตา   ปัตตาลาโพ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

5.2.7 นางสาวยุพาวรรณ  คำทา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  5.2.8 นายศิริชัย   ปิ่นนาค ครูชำนาญการ   กรรมการ 

5.2.9 นางศรีประไพ   อุรารื่น ครู    กรรมการ 
  5.2.10 นางสาวสุริฉาย   ไสยกุล ครู    กรรมการ 
  5.2.11 นางสาวนัยนา   ภูทอง ครู    กรรมการ 

5.2.12 นางสาวพิจิตรา   บุตรสา ครู    กรรมการ  
5.2.13 นางสาวณัฐพร   ดาศรี ครู    กรรมการ 

  5.2.14 นางสาวจิณห์ณณัช   สิมมา ครู    กรรมการ 
  5.2.15 นางสาวเยาวลักษณ์   มุ่งงาม ครู    กรรมการ 
  5.2.16 นางสาวรุ่งนภา   ภูกองชนะ ครู    กรรมการ 

5.2.17 นายไชยพร สำราญสุข ครู    กรรมการ 
5.2.18 ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักด์ิ จันแเสน ครู    กรรมการ 
5.2.19 นางสาวดาวัลย์   จันทวงค์ ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

  5.2.20 นายพนมกร   เสน่หา ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.2.21 นายภูมิพงศ์ ธรรมบุตร ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.2.22 นายธรรมรัตน์ โต๊ะเงนิ ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.2.23 นางสาวลีลา   สมบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการและเลขานุการ 

  หน้าที่ 1. จัดทำแผนงาน โครงการ กิจกรรมด้านวิชาการ เพื่อส่งเสริมให้นำหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงโดยให้ความสำคัญกับความเป็นท้องถิ่นความเป็นไทยและการมีส่วนร่วมในการพฒันาชุมชน 
   2. ดำเนินการตามโครงการ กิจกรรม ของแผนงานวิชาการทุกขั้นตอนและทุกกิจกรรมตาม
ความเหมาะสมและมีความยืดหยุ่นในทางปฏิบัติตามความจำเป็นและสถานการณ์ท่ีเปล่ียนแปลง 
   3. ติดตามผลการดำเนินการตามแผนงาน โครงการ กิจกรรม ด้านวิชาการท่ีส่งเสริมการบูร
ณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
   4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

 5.3 องค์ประกอบที่ 3 ด้านบริหารทั่วไป 
  5.3.1 นายพิพัฒน์ ดำเนิน  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

5.3.2 นายรัชพล   อินทร์ชัย ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 



 5.3.3 นายสุรินทร์   ศรีริ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 5.3.4 นางสาวดำเนิน   ยิ่งหาญ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 5.3.5 นางภัชษร   กฤติยาวรรค์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 5.3.6 นางจันทรากานต์   ถนัดค้า ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
 5.3.7 นางสถาพร   กิตติขจร ครูชำนาญการ   กรรมการ  
 5.3.8 นางสาวพิจาริณี   สุระ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 5.3.9 นางสาวจงรัก   โต๊ะนาค ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 5.3.10 นายสุเมท   ดิษเจริญ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 5.3.11 นางสาวบุหงา   ภิรมย์ ครู    กรรมการ 
 5.3.12 นายจักราวุธ   สุขพันธ์ ครู    กรรมการ 
 5.3.13 นายไกรศักด์ิ   สุรพงษ์พิวัฒนะ ครู    กรรมการ 
 5.3.14 นางสาววรัญญา วิยาสิงห์  ครู    กรรมการ 
 5.3.15 นายยุทธนา   ทองนำ ครู    กรรมการ 
 5.3.16 นางสาวรัตณี   แสงมาศ  ครู     กรรมการ 
 5.3.17 นางสาวนันทิยา   ชัยสว่าง ครู    กรรมการ 
 5.3.18นางวิรุดา   ดวงสิน  ครู    กรรมการ 
 5.3.19นายฤทธิกร   มั่นหมาย ครู    กรรมการ 
 5.3.20 นายณัฐิพงษ์   ฟองนวล ครู    กรรมการ 
 5.3.21 นางสาววรรณฤดี   เพียวสูงเนินครู    กรรมการ 
 5.3.22นางสาวสุทธินี   ขุขันธิน ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 5.3.23นายเกรียงไกร   บตุรพรม  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

5.3.24นางสาวยลดา   บญุศรี ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
5.3.25นางสาวอัมพร   ยืนยง ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.3.26นายจิรพงษ์   กล้วยทอง ครูอตัราจ้าง   กรรมการ 
5.3.27นายเฉลิมชัย   จงหาญ ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.3.28นายธนวฒัน์   บุญตอง ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.3.29 นางสาววัลลภา   ภูมิสูง ครู    กรรมการและเลขานุการ 
5.3.30 นายบัญชา   สะตาดี  ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. แต่งต้ังผู้รับผิดชอบ การใช้ ดูแล รักษา ปรับปรุง อาคารสถานท่ีและแหล่งเรียนรู้ใน 
สถานศึกษาอย่างเหมาะสม 

  2. จัดอาคารสถานท่ีและแหล่งเรียนรู้ในสถานศึกษา ท่ีเกี่ยวขอ้งกับความเป ็นท้องถิ่นของ
ตนเอง อันได้แก่ ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาหรือทรัพยากรท้องถิ่น 

  3. ประสานสัมพันธ์กับชุมชนให้มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ เพื่อเสริมสร้าง
คุณลักษณะอยู่อย่างพอเพียงของผู้เรียน 

 
6. คณะกรรมการดำเนินงานและจัดเก็บร่องรอยหลักฐานด้านที่ 2 ด้านหลักสูตรและการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 

6.1 องค์ประกอบท่ี 1 หน่วยการเรียนรู้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 



  

  6.1.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
6.1.2 นางสาวณัฐพร ดาศร ี ครู    รองประธานกรรมการ 
6.1.3 นางสาวลีลา   สมบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6.1.4 นางสาวณัฐกฤตา   ปัตตาลาโพ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6.1.5 หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ   กรรมการ 
6.1.6 นางสาวเยาวลักษณ์   มุง่งาม ครู    กรรมการและเลขานุการ 
6.1.7นางสาวรุ่งนภา   ภูกองชนะ ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่  1. จัดทำหลักสูตรสถานศึกษา หน่วยบูรณาการเรียนรู้สถานศึกษาพอเพียง ในแต่ละกลุ่ม 

สาระการเรียนรู้ให้ตามมาตรฐานการเรียนรู้ 
   2. ดำเนินการนิเทศ ติดตาม ประเมินผล การนำหน่วยการเรียนรู้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียงไปใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนรู ้
   3. นำผลการนิเทศ ติดตาม ประเมินผล ไปปรับปรุงพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้หน่วย
การเรียนรู้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงอย่างสม่ำเสมอ 
   4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
  

6.2 องค์ประกอบที่ 2 การบรูณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสู่การจัดกิจกรรมการเรียน 
  6.2.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

6.2.2 นางสสินา ปิ๊บกลาง  ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
6.2.3 หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ   กรรมการ 

 6.2.4 นางศรีประไพ อุรารืน่ ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 6.2.5 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าท่ี  1. ประสานงานเพื่อจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ท่ีบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ 
พอเพียงทุกกลุ่มสาระการเรียนรู ้

  2. จัดให้ผู้เรียนมีส่วนร่วมในกิจกรรมท่ีเกีย่วขอ้งกบัวัฒนธรรม ประเพณีหรือการเรียนรู้
ศิลปะ ภูมปิัญญาท้องถิ่น 

  3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ฐานการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา โรงเรียนบัวเชดวิทยา 

1. ฐานการเรียนรู้พอเพียง เสียงสวรรค์ สรวลสันต์หรรษา - ห้อง 203 
ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 

เพลงเพราะเสนาะคำกลอน นายพรมมา สวาศรี 
อ่านไพเราะ เสนาะเสียง นางพวงพันธ์  บุญใบ 
ทักษะออกเสียงสำเนียงเสภา นางสาวรุ่งนภา  ภูกองชนะ 
ทำนองหรรษา ภาษาพาซ่า นางสาวเยาวลักษณ์  มุ่งงาม 
ภาษาพาสนุก นางสาวนันทิยา ชัยสว่าง 
ภาษาพาเพลิน นางสาววัลลภา ภูมิสูง 
ไทยสนุก นางสาวขัตติยา สุขรอบ 
ขับลำนำ ท่วงทำนอง คีตกวี นาายไกรศักดิ ์สุรพงษ์พิวัฒนะ 
ร้อยรสบทประพันธ ์ นางสาวดำเนิน ยิ่งหาญ 
ภาษามีคำตอบ นางสาวสาริณี วงค์ชมพู 

 

2. ฐานการเรียนรู้ห้องสมุด 3D – ห้องสมุด 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
ยุวบรรณารักษ์ นางสาวจิณห์ณณัช  สิมมา 

นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
 

3. ฐานการเรียนรู้ A-math คณิตศาสตร์หรรษากับปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง - ห้อง 211 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผดิชอบ 
เอแม็ท(A-MATH) ครูศิริชัย ศรีสุข 
เอแม็ท(A-MATH) ครูวรรณฤดี นวลพริ้ง 
คณิตศาสตร์กับการสรรค์สร้าง นางภัชษร  กฤติยาวรรค์ 
คิดเลขเร็ว ครูธัญญาทิพย์ บุญนอง 
คิดเลขเร็ว ครูชาลิสา  ไหมทอง 
เลขหรรษา  ครูณัฐพร ดาศรี 
คณิตศาสตร์พาเพลิน ครูศรายุธ  นันทา 
ลับสมองกับ SUDUKU ครูณัฐิพงษ์ ฟองนวล 
คณิตคิดสนุก ครูโอภารัตน์ เจือจันทร์ 
เติมเต็มความรู้คณิตศาสตร์ ครูประสงค์ เสมศรี 

 
 
 
 



  

 
4. ฐานการเรียนรู้ศูนย์เพือ่นใจ TO BE NUMBER 1  - ห้อง To be number 1 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
To be Number 1 
  

นายศรีกรุง  บุญเยี่ยม 
นายจีระเดช  บัวดี 
นายบัญชา สาตะดี 

 
5. ฐานการเรียนรู้ธนาคารแห่งความพอเพียง - ห้องโรงเรียนธนาคาร 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
ธนาคารโรงเรียน นางสาวจงรัก โต๊ะนาค 

 
6. ฐานการเรียนรู้สภานักเรียน 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
สภานักเรียน นายประสงค์  เสมศรี 

 
7. ฐานการเรียนรู้ภาษาพาเพลนิ-ใต้ถุนอาคารใฝเ่รียนรู้ 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
ภาษาพาที นางอัจฉราภรณ์  นาคเจือ 
ภาษาพาเพลิน นางบังอร  ช่อลำดวน 
ภาษาพาแซ่บ 1 นางจินตนา  จิตร์รัก 
ภาษาพาแซ่บ 2 นางสาววรรณวิศา  วงศ์ศักดิ์ 
ภาษาพาสนุก นางสุรินทร์  มีอินทร์ 
ภาษาพาsing  นางสาวจินตนา  ชัยนิตย์ 
ภาษาพาเท่ียว นางสาวบุหงา ภิรมย์ 
ภาษาพาไป นางสาววรัญญา วิยาสิงห ์
ภาษาพาม่วน นางสาวธัญลักษณ์  แก้วดี 
ภาษาญี่ปุ่นพูดสนุก คุยเพลิน นางสาวภูวษา ไตรเรืองกุล 
ภาษาญี่ปุ่นพูดสนุก คุยเพลิน นางสาวกาญจนา  สุดา 
 Eng Entertainment นางสาววรัธยา  ทาหาญ 
ภาษาพาเล่น นางธีราพร  เดิมทำรัมย์ 
ภาษาพาเพลิน1 นายธีรวุฒิ สนุกแสน 
ภาษาจีนฟินเวอร์ นางสาวเจนจิรา วิเศษชาติ 
English&History นางพรนภัส สถานพงษ ์

 
 



8. ฐานการเรียนรู้ STEM ศึกษากับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง-ทิศตะวันออกอาคารมีวินัย
(อาคาร 4) 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
STEM ศึกษา 
  
  

นายพนมกร  เสน่หา 
นายสัญญา  นาคเจือ 
นางสาวยุพาวรรณ  คำทา 

 
9. ฐานการเรียนรู้ Snail Farm - ด้านหลังอาคารประหยัด (อาคาร 2) 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 

ฟาร์มหอยทาก,แหนแดง 
  
  
  

นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ 
นางศรีประไพ อุรารื่น 
นางสาวนัยนา ภูทอง 
นางสาวสุริฉาย  ไสยกุล 
นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ 

 
10. ฐานการเรียนรู้การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช - หลังอาคารใฝ่เรียนรู้ (อาคาร 5) 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
การปลูกพืชสมุนไพร 
  
  
  
  

นางสสินา  ปิ๊บกลาง 
นายธรรมรัตน์  โต๊ะเงิน 
นางสาวดาวัลย์  จันทวงค์ 
นางสาวลีลา  สมบุญเรือง 
นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ 

 นายแสงเทียน  มั่นยืน 
 

11. ฐานการเรียนรู้พลังงานสะอาด – ด้านหลังอาคารซ่ือสัตย์ (อาคาร 3) 
ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 

พลังงานสะอาด 
  
  
  
  

นายจรัส อนุพันธ ์
นางสาวพิจิตรา บุตรสา 
นางสาวทยิดา สถิตย์สุข 
นางสาวอัมพร ยืนยง 
นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ์ 

 
12. ฐานการเรียนรู้ยุวชนประกันภัย ใส่ใจสิ่งแวดล้อม 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
ยุวชนประกันภัย  นางสาวรัตณี แสงมาศ 

 
 



  

13. ฐานการเรียนรู้สร้างสรรค์นวัตกรรม Maker Space BCW  - ห้องสะเต็มศึกษา 
ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 

Maker Space BCW  
  

นายศิริชัย  ปิ่นนาค 
นางสสินา  ปิ๊บกลาง 

 
14. ฐานการเรียนรู้ส่งเสริมภูมิปัญญา นำพาความพอเพียง – ห้องภูมิปัญญาท้องถ่ิน 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
เพื่อนกันปันความรู ้ นางสาวชนกานต์ ดวนใหญ่ 
สังคม พอเพียง  นายฤทธิกร มั่นหมาย 
วิถีไทย วิถีโลก นางลำดับ คำเสมอ 
พุทธะรักษา นายหัตถสอน การประดิษฐ์ 
ภูมิปัญญาไทยจากพวงมโหตร นายจักราวุธ สุขพันธ์ 
หนังพาไป นายธนวัฒน์ บุญตอง 
เพื่อนกันปันความรู ้ นายเฉลิมชัย จงหาญ 
ถิ่นนี้แซ่บหลาย นายเฉลิมพล พรหมสูง 
พอใจ พอเพียง ภูมิถ่ินเรา นางสาววรัญญา  ทำคำทอง 

 
15. ฐานการเรียนรู้โรงเรียนวิถีพุทธ - ห้องพระพุทธศาสนา 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
สวดมนต์ทำนองสรภัญญะ นายกำพล  คำทา 

 
16. สวนสวยโรงเรียนงาม – บริเวณอาคารอ้อมอกแม่ 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
รักษ์โรงเรียน นายวินัย  มีอินทร์ 

 
17. ฐานการเรียนรู้มัลเบอร่ีมีเสน่ห์-อาคารคหกรรม 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
อาชีพอิสระ นางสถาพร  กิตติขจร 
ส่ิงประดิษฐ์หรรษา นางสาวจันธิมา ผดุงเจริญ 
การถนอมอาหาร นางสาวภคอร จันทะเวช 

 
 
 
 
 



18. ฐานการเรียนรู้ดินอินทรีย์ วิถีพอเพียง - ทิศตะวันตกโดมเสาธง 
ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 

ดินอินทรีย์ 
นางสาวจงใจรักษ์ ทัดไทย 
นางวิรุดา  ดวงสิน 

พืชผักสวนครัว นางสาวนันทกุล บุญเสริม 
ต้นไม้พาเพลิน นายจิรพงศ์ กล้วยทอง 

 
19. ฐานการเรียนรู้ศาสตร์พระราชา นำพาคีตศิลป์ไทย - ห้องดนตรีไทย 

ชื่อกิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
ดนตรีสากล(วงโยธวาทิต) นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส 
นาฏศิลป์พื้นบ้าน นางเอมอัฌชนา ศิริศรี 
ดนตรีไทยและดนตรีพื้นบ้าน 
จังหวัดสุรินทร์ 

นายยุทธนา ทองนำ 

 
20. ฐานการเรียนรู้ส่งเสริมการกีฬา พัฒนาสุขภาพที่ดี สู่วิถีพอเพียง – โดมกีฬา 

ชือ่กิจกรรม ครูผู้รับผิดชอบ 
ส่งเสริมการกีฬา พัฒนาสุขภาพท่ีดี 
สู่วิถีพอเพียง 
  
  

นายไชยพร สำราญสุข 
ว่าท่ี รต.อนุศักดิ์ จันแสน 

นายรัชพล อินทร์ชัย 
E-Football (PES Mobile) สู่การ
จัดการในกีฬาฟุตบอล 

นายณัฐวิชช์ ธนพงษ์พรธนา 

รักสุขภาพ นางสาวธีรารัตน์ คงทน 

 
หนา้ที่    1. จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ท่ีบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงประจำฐาน 
  2. จัดทำฐานกิจกรรมการเรียนรู้ท่ีบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงอย่างถูกต้องและ

สมบูรณ์โดยผู้เรียนมีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมการเรียนรู ้
  3. เขียนบนัทึกเรื่องเล่าความรู้ความเข้าใจหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง การปฏิบติัติตนตาม

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงท่ีเป็นแบบอย่างท่ีดี ความสามารถในการพัฒนาหลักสูตร หน่วยการเรียนรู้ และ
แผนการจัดการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ตลอดจนพฤติกรรมการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ ส่ือ การ
วัดและประเมินผลการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงท่ีหลากหลาย เป็นแบบอย่างท่ีดี 

4. สรุปรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

6.3 องค์ประกอบที่ 3 สื่อและแหล่งเรียนรู้เก่ียวกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
  6.3.1 นายธนดล   คำเสมอ  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  6.3.2 นายศิริชัย   ปิ่นนาค  ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 

 6.3.3 นายสัญญา   นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



  

6.3.4 นางสาวพิจิตรา   บุตรสา  ครู    กรรมการ 
6.3.5 นางสาววรัธยา   ทาหาญ  ครู   กรรมการ 

 6.3.6 นายจรัส   อนุพันธ์   ครู   กรรมการ 
6.3.7 นายภูมิพงศ์ ธรรมบุตร  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
6.3.8 นายธรรมรัตน์ โต๊ะเงนิ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

 6.3.9 นายอาทิตย์   สุขประเสริฐ  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
 6.3.10 นายพนาวุฒิ   สารพันธ ์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 1. จัดหา ผลิต ใช้ เผยแพร่ส่ือการเรียนรู้เพื่อบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงใน 
การจัดกิจกรรมการเรียนรู ้

  2. จัดทำ พัฒนา เผยแพร่ แหล่งเรียนรู้ในสถานศึกษาเพื่อสนับสนุนการเรียนรู้เกี่ยวกับหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

  3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

6.4 องค์ประกอบท่ี 4 การวัดผลและการประเมินผลการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่บูรณาการหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง 
  6.4.1 นายสัญญา   นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  6.4.2 นายศิริชัย   ปิ่นนาค  ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  6.4.3 หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ   กรรมการ  

6.4.4 นางสสินา   ปิ๊บกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6.4.5 นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6.4.6 นางศรีประไพ   อุรารื่น  ครู   กรรมการ 
6.4.7 นางสาวนัยนา   ภูทอง  ครู   กรรมการ  
6.4.8 นางสาวสุริฉาย   ไสยกุล  ครู   กรรมการ  
6.4.9 นางสาวพิจิตรา   บุตรสา  ครู   กรรมการ  
6.4.10 นายจรัส อนุพันธ์   ครู   กรรมการ  
6.4.11 นางสาวณัฐพร   ดาศรี  ครู   กรรมการ  
6.4.12 นางสาวรุ่งนภา   ภูกองชนะ ครู   กรรมการและเลขานุการ 
6.4.13 นางสาวดาวัลย์ จันทวงค์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ 1. จำทำเครื่องมือวัดและประเมินผลท่ีหลากหลายและสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของการ 

จัดกิจกรรมการเรียนรู้ท่ีบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
2. นำผลท่ีได้จากการวัดและการประเมินผลมาใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาคุณลักษณะ“อยู่อย่าง 

พอเพียง” ของผู้เรียน 
3. รายงานผล และนำผลการประเมินไปปรบัปรุง/พัฒนา กิจกรรมการเรียนรู้ท่ีบรูณากาฃ 

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงให้สัมฤทธิ์ผลมากยิ่งขึ้น 
4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

 



7. คณะกรรมการด้านที่ 3 ด้านการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
7.1 องค์ประกอบท่ี 1 การแนะแนวและการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 

  7.1.1 นางมณีกานต์   ทนทอง  ครูชำนาญการพเิศษ ประธานกรรมการ 
  7.1.2 นางสาวบหุงา   ภิรมย์  ครู   รองประธานกรรมการ 
  7.1.3 นางสาวจิณห์ณณัช   สิมมา  ครู   กรรมการ 

7.1.4 นางสาวเจนจิรา   วิเศษชาติ  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่  1. จัดทำแผนงานแนะแนว เพื่อสนับสนุนการดำเนินชีวิตท่ีสอดคล้องกับหลักปรัชญา 

เศรษฐกิจพอเพียง 
2. จัดกิจกรรมแนะแนวและการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน ให้ผู้เรียนได้รู้จักการวางแผนชีวิตของ 

ตนเองได้อย่างสอดคล้องกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ตามบริบทของโรงเรียนพอเพียงท้องถิ่น 
3. ดูแลช่วยเหลือผู้เรียนให้สามารถ แก้ปัญหาและพัฒนาตนเอง ได้อย่างสอดคล้องกับหลัก 

ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 

 

7.2 องค์ประกอบที่ 2 กิจกรรมนักเรียน 
   7.2.1 นายเฉลิมพล พรหมสูง ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
   7.2.2 นายศรีกรุง   บุญเยี่ยม  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
   7.2.3 นายสุรินทร์   ศรีริ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   7.2.4 นางสาวลีลา สมบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   7.2.5 นางมณีกานต์   ทนทอง      ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
   7.2.6 นายจีระเดช   บัวดี ครูชำนาญการ  กรรมการ 
   7.2.7 นางสาวบุหงา   ภิรมย์ คร ู  กรรมการ 
   7.2.8 ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์   จันแสน ครู  กรรมการ 
   7.2.9 นางสาวจิณห์ณณัช   สิมมา ครู  กรรมการ 
   7.2.10 นายกำพล   คำทา ครู  กรรมการ 
   7.2.11 นางสาวเจนจิรา   วิเศษชาติ ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
   7.2.12 นางสาวสุทธินี   ขุขันธิน ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
   7.2.13 นางสาวอัมพร   ยืนยง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ    
   7.2.14 นายเฉลิมชัย   จงหาญ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
   7.2.15 นายธนวัฒน์   บุญตอง ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
   7.2.16 นางสาวชนกานต์ ดวนใหญ่ ครู  กรรมการและเลขานุการ 
   7.2.17 นางสาววรัญญา   ทำคำทอง ครู  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  1. จัดทำแผน /โครงการ / กิจกรรรม จัดกิจกรรมแนะแนว กิจกรรมลูกเสือ - เนตรนารี 
กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ กิจกรรมชุมนุม 

2. จัดกิจกรรมลูกเสือ/เนตรนารี/ยุวกาชาด/ผู้บำเพ็ญประโยชน์ หรือการจัดต้ังชุมนุมต่าง ๆ 
โดยให้ความสำคัญกับความเป็นท้องถิน่ ความเปน็ไทย และการมีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชนท่ีสอดคล้อง 
กับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

3. ติดตามผลการจัดกิจกรรม นำผลการตดิตามมาปรับปรุง/พัฒนา กิจกรรมนักเรียนตาม 



  

หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 

 

7.3 องคป์ระกอบท่ี 3 กิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ 
   7.3.1 นายศรีกรุง   บุญเยี่ยม ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
   7.3.2 นางสาวพิจาริณี   สุระ ครู  รองประธานกรรมการ 
   7.3.3 นายสุรินทร์   ศรีริ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
   7.3.4 นางสาวจงรัก   โต๊ะนาค ครู  กรรมการ 

7.3.5 นางสาวชนกานต์   ดวนใหญ่      ครู            กรรมการ  
7.3.6 นางสาววรัญญา ทำคำทอง      ครู            กรรมการและเลขานุการ     
มีหน้าที่ 1. จัดทำแผนงาน/โครงการ เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียนเกดิจิตอาสา และมีส่วนร่วม 

ในกิจกรรมเพื่อสังคม และสาธารณประโยชน์ 
2. จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้ผู้เรียนมีส่วนร่วมในกิจกรรมเพื่อพัฒนาชุมชน 

และเพื่อให้ผู้เรียนเกิดจิตอาสา และมีส่วนร่วมในกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ 
พอเพียง 

3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

8. คณะกรรมการดำเนินงานและจัดเก็บร่องรอยหลักฐานด้านที่ 4 ด้านการพัฒนาบุคลากรของสถานศึกษา 
8.1 องค์ประกอบที่ 1 การพัฒนาบุคลากรตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

8.1.1 นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธานกรรมการ 
8.1.2 นางสาวธีรารัตน์   คงทน  ครู   รองประธานกรรมการ 
8.1.3 นางสุรินทร์   มีอินทร์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
8.1.4 นางสาววรรณวิศา   วงศ์ศักด์ิ ครู   กรรมการ 
8.1.5 นางสาวบังอร   ช่อลำดวน  ครู   กรรมการ 
8.1.6 นางสาวขัตติยา   สุขรอบ  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
8.1.7 นางสาวจินตนา   ชัยนิตย์  ครู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

8.1.8 นายธีรวุฒิ   สนุกแสน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. จัดทำ แผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และดำเนินงานพัฒนาบุคลากรของสถานศึกษาเพื่อ 
สร้างความรู้ ความเข้าใจและตระหนักในคุณค่าของหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโดยให้ความสำคัญกับความเป็น
ท้องถิ่น ความเป็นไทย และการมีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน 

2. จัดประชุม/อบรม/สัมมนา/ศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้ต่าง ๆ เพื่อส่งเสริมการประยุกต์ใช้ 
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในการดำเนินชีวิตและการปฏิบัติภาระกิจหน้าท่ี พร้อมท้ังรวบรวมเอกสาร หลักฐาน
ร่องรอยต่าง ๆ เข้าแฟ้มเพื่อรอรับการประเมิน 

3. จัดหาส่ือ/ช่องทาง/วัสดุอุปกรณ์/แหล่งเรียนรู้เพื่อส่งเสริมการแสวงหาความรู้เกี่ยวกับ 
หลักปรัชญของเศรษฐกิจพอเพียงให้แก่บุคลากร 

4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 



8.2 องค์ประกอบที่ 2 การติดตามและขยายผล 
8.2.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

  8.2.2 นางสสินา ปิ๊บกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
8.2.3 นายแสงเทียน มั่นยืน  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
8.2.4 นายจรัส อนุพันธ์  ครู    กรรมการ 

  8.2.5 นางสาวจินตนา ชัยนิตย์ ครู    กรรมการ 
  8.2.6 นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  8.2.7 นายไชยพร สำราญสุข ครู    กรรมการ 
  8.2.8 นายสุรจักษ์ ประดับประดา ครูชำนาญการ   กรรมการ 

8.2.9 นางพวงพันธ์ บุญใบ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
8.2.10 นางสาวรัญญา ทำคำทอง ครู    กรรมการ 
8.2.11 นางศรีประไพ อุรารื่น ครู    กรรมการและเลขานุการ 
8.2.12 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ 1. ดำเนินการติดตามผลดำเนินโครงการ/กิจกรรมพัฒนาบุคลากรเพื่อส่งเสริมให้มีทักษะการ 

ดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
2. พัฒนาการดำเนินโครงการ/กิจกรรมพฒันาบุคลากรเพื่อส่งเสริมให้มีทักษะการดำเนิน 

ชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
3. เผยแพร่หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงและผลการพัฒนาบุคลากรในสถานศึกษาให้มี 

ทักษะการดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เช่น จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์แผ่นพับประชาสัมพันธ์ 
การประชุมต่างๆ ฯลฯ 

4. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

9. คณะกรรมการดำเนินงานและจัดเก็บร่องรอยหลักฐานด้านที่ 5 ด้านผลลัพธ์/ภาพความสำเร็จ 
9.1 องค์ประกอบที่ 1 สถานศึกษา 

9.1.1 นายพิพัฒน์ ดำเนิน  รองผู้อำนวยการชำนาญการพเิศษ ประธานกรรมการ 
9.1.2 นายรัชพล อินทร์ชัย ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

  9.1.3 นายยุทธนา ทองนำ  ครู    กรรมการ 
9.1.4 นายไกรศักด์ิ สุรพงษ์พิวัฒนะ ครู    กรรมการ 
9.1.5 นายฤทธิกร มั่นหมาย ครู    กรรมการ 
9.1.6 นายณัฐิพงษ์ ฟองนวล ครู    กรรมการ 
9.1.7 นางวิรุดา ดวงสิน  ครู    กรรมการ 
9.1.8 นางสาววรรณฤดี เพียวสูงเนิน ครู    กรรมการ 
9.1.9 นางสาวนันทิยา ชัยสว่าง ครู    กรรมการ 
9.1.10 นายบัญชา สะตาดี ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
9.1.11 นายเกรียงไกร บุตรพรม ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
9.1.12 นางสาววัลลภา ภูมิสูง ครู    กรรมการและเลขานุการ 
9.1.13 นางสาวจงใจรักษ์ ทัดไทย  พนักงานราชการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. จัดสถานศึกษาให้มีความสะอาด เป็นระเบียบ ร่มรื่น ปลอดภัย มีแหล่งเรียนรู้ ด้าน 



  

เกษตร/อาชีพ ตามบริบทของท้องถิน่ เอือ้ต่อการเรียนรู้ ในการดำ เนินชีวิต ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโดยให้
ความสำคัญกับความเป็นท้องถิ่น ความเป็นไทย และการมีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน และบคุลากรรวมถึงผู้เรียน มี
การแบ่งปัน สามัคคี ช่วยเหลือ เอื้อเฟื้อ เผ่ือแผ่กัน รวมถึงมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์ และฟื้นฟูวฒันธรรม/ท้องถิ่น
ตลอดจน มีส่วนร่วมในการดำเนินกิจกรรม อันเป็นประโยชน์ต่อชุมชน /สังคม/ประเทศชาติ 

2. รวบรวมเอกสาร หลักฐาน ร่องรอยต่าง ๆ เข้าแฟ้มเพื่อรอรับการประเมิน 
3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 

 
 

9.2 องค์ประกอบที่ 2 ผูบ้ริหารสถานศึกษา 
  9. 2.1 นายกิตติชัย แผ่นจันทร์ ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  9.2.2 นายสนั่นชาติ สุขเหลือ รองผู้อำนวยการชำนาญการ รองประธานกรรมการ 

9.2.3 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
9.2.4 นายพิพัฒน์ ดำเนิน  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
9.2.5 นางสาวศิรินยา สิงหค์ำ รองผู้อำนวยการชำนาญการ กรรมการ 
9.2.6 นายเกรียงไกร   บุตรพรม ครูผู้ช่วย    กรรมการ  

 9.2.7 นางสาวเยาวลักษณ์   มุ่งงาม ครู    กรรมการ 
 9.2.8 นายพนมกร   เสน่หา ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 9.2.9 นายพนาวุฒ ิ  สารพันธ ์ ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

9.2.10นางกิรณา   แม่นผล ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. สร้างความรู้ความเข้าใจอย่างถูกต้อง เกี่ยวกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงโดยให้
ความสำคัญกับความเป็นท้องถิ่น ความเป็นไทย และการมีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน และนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง ไปปฏิบัติตน อย่างเป็นเหตุเป็นผล พอประมาณกับศักยภาพของตนและสอดคล้องกับภูมิสังคมรวมถึงมีการ
สร้างภูมิคุ้มกันในตัวที่ดีต่อการเปล่ียนแปลงในด้านต่าง ๆ ให้กบัตนเองและสถานศึกษาตลอดจนเป็นแบบอย่างท่ีดีใน
การใช้คุณธรรมนำความรู้ในการดำเนินชีวิต 

2. รวบรวมเอกสาร หลักฐาน ร่องรอยต่าง ๆ สรุปเป็นข้อมูลสารสนเทศ 
3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

9.3 องค์ประกอบที่ 3 บุคลากรของสถานศึกษา 
9.3.1 นางจินตนา   จิตร์รัก  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 

  9.3.2 นางลำดับ   คำเสมอ  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
  9.3.3 นายวินัย   มอีินทร์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  9.3.4 นายภากรณ์   นามสวัสด์ิ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  9.3.5 นายหัตถสอน การประดิษฐ์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 

 9.3.6 นายชัชรินทร์ชัย   เกาะน้ำใส           ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 9.3.7 นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครูชำนาญการ  กรรมการ 

9.3.8 นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  ครู   กรรมการ 
9.3.9 นายไชยพร สำราญสุข  ครู   กรรมการ 



 9.3.10 นางสาวธีรารัตน์   คงทน  ครู   กรรมการ  
 9.3.11 นางสาวชนกานต์   ดวนใหญ่ ครู   กรรมการ 
 9.3.12 นางสาววรัญญา   ทำคำทอง ครู   กรรมการ 
 9.3.13 นายฤทธิกร มั่นหมาย  ครู   กรรมการ 
 9.3.14 นางเอมอัฌชนา   ศิริศรี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

9.3.15 นายเกรียงไกร   บุตรพรม  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
   9.3.16 นางสาวสาริณี วงศ์ชมพู  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 

9.3.17 นางสาวเจนจิรา   วิเศษชาติ ครูผู้ช่วย   กรรมการ  
9.3.18 นายกำพล   คำทา   ครู   กรรมการและเลขานุการ 

 9.3.19 นางสาวอัมพร   ยืนยง  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. ศึกษาหาความรู้เกี่ยวกับความหมาย ความสำคัญหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงโดยให้
ความสำคัญกับความเป็นท้องถิ่น ความเป็นไทย และการมีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชนและมีความเข้าใจท่ีถูกต้อง
เกี่ยวกับการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ท่ีบูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

2. รวบรวมเอกสารหลักฐาน ร่องรอยต่าง ๆ เข้าแฟ้มเพื่อรอรับการประเมิน 
3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 
 

9.4 องคป์ระกอบที่ 4 ผูเ้รียน 
9.4.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
9.4.2 นางสสินา ปิ๊บกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
9.4.3 หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระ   กรรมการ 

 9.4.4 นางศรีประไพ อุรารืน่ ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 9.4.5 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1. ประสานให้ครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ถา่ยทอดให้ผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับหลัก 
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ตามมาตรฐานการเรียนรู้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงของแต่ละระดับช้ันปี
การศึกษา  

2. รวบรวมเอกสาร หลักฐาน ร่องรอยต่าง ๆ สรุปเป็นข้อมูลสารสนเทศ 
3. สรุปและรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสถานศึกษา 

 
ใหบุ้คคลท่ีได้รับการแต่งต้ังตามคำส่ังนี้ ปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อทาง

ราชการ และบรรลุตามวัตถุประสงค์อย่างดียิ่ง      
 

ส่ัง   ณ   วันท่ี 11 เดือนมิถุนายน พ. ศ. 2564 
 

 
 
 

(นายกิตติชัย  แผ่นจันทร์) 
ผู้อำนวยการ โรงเรียนบัวเชดวิทยา 


